令和２年４月１７日

 保護者の皆様

                    高知県立山田特別支援学校長

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業期間の延長について（お知らせ）

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃は、本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、令和２年４月１３日（月）からの臨時休業については４月２４日（金）までとお知らせしておりま

したが、国の緊急事態宣言に伴って、高知県教育委員会からの新たな通知があり、県立特別支援学校につい

ては、臨時休業期間を５月６日（水）まで延長することとなりました。

つきましては、臨時休業延長期間の対応等を以下のとおりとしますのでお知らせします。保護者の皆様に

は、大変ご負担をおかけすることになりますが、ご理解とご協力をいただきますようお願いします。

記

１ 臨時休業の期間について

４月１３日（月）から５月６日（水）までを臨時休業とします。再度、この期間を変更する場合には改

めて学校からお知らせします。

２ 学校の再開（予定）について

  ５月７日（木）からの学校再開する予定です。

登下校の時間帯は、通常の木曜日と同じです。また、スクールバスも通常の木曜日の時間で運行します。

３ 臨時休業中の児童生徒の過ごし方について

新型コロナウイルスの感染の拡大を防止するための臨時休業の措置であるという趣旨をご理解いた

だき、不要不急の外出を避け、基本的に自宅で過ごし、感染予防及び感染拡大の未然防止に努めてい

ただきますようお願いします。また、ご家庭におきましても、咳エチケットや手洗い等の感染症対策

を行うようお願いします。

４ 臨時休業中の対応について

  ご家庭での対応や地域の障害福祉サービスの活用等を検討されたうえで、お子様の居場所を確保で

きないやむを得ない事情がある場合につきましては、学校（管理職）にご相談ください。

５ ５月に実施予定の行事について

  ５月１６日（土）に予定していた運動会は中止、PTA総会は延期とし、週休日になります。 ５月

１８日（月）は平常通り授業日とします。現場実習等その他の行事の実施については、現在検討中で

す。決まり次第、お知らせします。

６ 児童生徒、保護者の方のご不安やお悩みの相談窓口について

  次の窓口でご相談を受付けています。お気軽にご利用ください。

  （１）心の教育センター      電話番号 ０８８－８６６－０９００

  （２）２４時間子供ＳＯＳダイヤル 電話番号 ０１２０－０－７８３１０

７ 問い合わせ先

  高知県立山田特別支援学校田野分校 教頭   電話番号 ０８８７－３８－８８５０